



ایران برای برگزاری بزرگ‌ترین رویداد بین‌المللی اقتصادی در شیراز آماده می‌شود

لحظه‌شماری برای اکسیو طلایی

نخستین رویداد اکسیو شیراز ۲۰۲۵، از بیستم مهرماه باحضور بیش از ۳۰۰ هیئت خارجی آغاز می‌شود



سیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش
amirabadi_shznvn@yahoo.com



///اشاره:

کشور پهناور ایران برای برگزاری یک رویداد شگفت‌انگیز اقتصادی در پایتخت استان فارس آماده می‌شود. فعالان اقتصادی از اقصی نقاط جهان به پایتخت فرهنگ و تمدن ایران زمین می‌آیند تا زمینه‌ساز توسعه سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی شوند. این گردهمایی بزرگ در زیباترین شهر خاورمیانه، زمینه‌ساز تقویت زنجیره ارزش، پرهیض از خام‌فروشی، گسترش ارتباطات در سطح اول جهان و رونق اقتصادی برای اهالی استان و جنوب کشور خواهد شد و می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در غلبه بر تحریم‌های ناجوانمردانه دشمنان ایفا کند. اگر دیروز منابع فسیلی را به بهای نازلی به جهانیان عرضه می‌کردیم تا برای آن‌ها در کشاکش تحریم‌ها جذابیت داشته باشند، امروز به واسطه اکسیو ۲۰۲۵، شیراز به‌دنبال رونق اقتصادی با حفظ شأن و کرامت ایران اسلامی هستیم. در همین راستا گروه گزارش روزنامه شیراز نوین از تدارکات گسترده دستگاه‌های اجرایی فارس به‌منظور برپایی با شکوه اکسیو شیراز ۲۰۲۵ گزارش می‌دهد.

■ میزبانی شیراز از یک رویداد ارنده اقتصادی

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران از اکسیوی شیراز ۲۰۲۵، به‌عنوان رویداد اقتصادی فاخر یاد کرد که زمینه‌ساز توسعه اقتصادی پایدار خواهد شد. عبدالامیر ربیهایو با تأکید بر اهمیت نمایشگاه اکسیو شیراز به‌عنوان فرصتی استثنایی برای رونق تجاری و توسعه روابط اقتصادی با کشورهای منطقه، گفت: این نمایشگاه می‌تواند به پلتفرمی مؤثر برای معرفی توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران تبدیل شود. مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: این نمایشگاه برای سازمان توسعه تجارت ایران مهم و دارای اولویت است و برای برگزاری هر چه بهتر این نمایشگاه از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم. وی در بخش پایانی سخنانش هم‌فازی دستگاه‌های استان را گامی مهم در راستای رونق و برگزاری شایسته اکسیو شیراز ۲۰۲۵ دانست.

■ اکسیو شیراز، بهترین فرصت سرمایه‌گذاری

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس در این رابطه گفت: شیراز اکسیو؛ ویرترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان است. نادر طیبی در پاسخ به خبرنگار شیرازنوین اظهار کرد: شیراز اکسیو می‌تواند به‌عنوان ویترینی برای نمایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان عمل کند و انگیزه‌ای برای ورود سرمایه‌های جدید باشد. وی افزود: نمایشگاه بین‌المللی شیراز اکسیو، رویدادی مهم برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی، تولیدی و سرمایه‌گذاری استان به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است و می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصاد منطقه ایفا کند. این نمایشگاه نه‌تنها بستری برای معرفی توانمندی‌های صنعتی و صادراتی استان فراهم می‌کند، بلکه فرصت مناسبی است تا سرمایه‌گذاران با پروژه‌های بالقوه استان آشنا شوند و مشارکت‌های مشترک اقتصادی شکل گیرد. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با اشاره به اهمیت بخش خصوصی در توسعه اقتصادی، بیان کرد: نقش بخش خصوصی در توسعه اقتصادی استانی بی‌بدیل است و این نمایشگاه فرصتی برای ارتباط مستقیم بین فعالان اقتصادی استان و سرمایه‌گذاران خارجی فراهم می‌کند؛ ایجاد شبکه‌های تجاری، تبادل تجربیات و معرفی طرح‌های مشترک، می‌تواند به رشد پایدار اقتصادی استان کمک کند.

■ فرصت‌سازی برای دانش‌بنیان‌ها در اکسیو

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در این رابطه گفت: فارس می‌تواند قطب تولید داخلی و بازیگری فعال در

مدیرعامل شرکت آبفا استان خبرداد:

خورشید در خدمت آبفا

علی شهبانی: دومین نیروگاه خورشیدی ۶۰۰کیلوواتی آبفا فارس در مراحل پایانی اجراست



مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان فارس، از پیشرفت چشمگیر دومین نیروگاه خورشیدی ۶۰۰کیلوواتی این شرکت در شهر نیریز خبر داد و گفت: این نیروگاه خورشیدی به‌زودی به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.

علی شهبانی گفت: با پیگیری‌های دفتر انرژی و سیستم‌های کنترل فاضلاب شرکت، پروژه احداث نیروگاه خورشیدی در محل تصفیه‌خانه فاضلاب نیریز، وارد مراحل پایانی خود شده است. وی افزود:

این نیروگاه متشکل از ۱۰۹۰ پنل خورشیدی بوده و با هدف استفاده حداکثری از انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و صرفه‌جویی در هزینه‌های انرژی مجموعه اجرا شده است. رئیس هیئتمدیره شرکت آبفا فارس تصریح کرد: در این پروژه، تمامی مراحل نصب سازه‌ها، استراکچر، پایه‌ها و پنل‌ها به اتمام رسیده و عملیات حفاری، کابل‌کشی MC۴ و اجرای کابل‌شو‌ها و اتصال نهایی سرکابل‌ها به پست ترانس است. شبکیه اظهار کرد: با اتمام MC۴ تکمیل شده و اینوزترهای خورشیدی در محل نصب شده‌اند. تنها عملیات باقی‌مانده، اجرای کابل‌شو‌ها و اتصال نهایی سرکابل‌ها به پست ترانس است. شبکیه اظهار کرد: نیروگاه‌های خورشیدی که نمادی از خودنمایی در تأمین انرژی است، علاوه‌بر تأمین برق پاک و پایدار، موجب کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و کمک به حفظ محیط‌زیست می‌شوند. گفتنی است که شرکت آب‌وفاضلاب استان فارس، پیش‌تر نخستین نیروگاه خورشیدی ۶۰۰کیلوواتی خود را در تصفیه‌خانه فاضلاب آیاده احداث کرده و این پروژه، دومین گام بزرگ این شرکت در مسیر توسعه سبز و پایداری انرژی است.

اقتصاد فرامنطقه‌ای باشد. کریم مجرب در پاسخ به خبرنگار شیرازنوین از فارس به‌عنوان سرزمین فرصت‌های بی‌پایان یاد کرد و افزود: اکسیو شیراز می‌تواند دروازه‌ای برای آغاز پروژه‌های مشترک، انتقال فناوری و توسعه بازارهای صادراتی باشد. وی با بیان اینکه شیراز قرن‌ها مهد فرهنگ، علم و اندیشه ایران بوده است، بیان داشت: امروز در آستانه تحولی تازه است. این بار نه‌تنها با شعر حافظ و معماری تخت‌جمشید، بلکه با رویدادی ملی و بین‌المللی در حوزه اقتصاد، سرمایه‌گذاری و نوآوری، مدیرکل صمت فارس با اشاره به برخی از ظرفیت‌های استان گفت: فارس سال‌هاست در صدر تولید محصولات کشاورزی کشور ایستاده است. گندم، مرکبات، انگور، خرما و ده‌ها محصول دیگر که آوازه کیفیت‌شان در سراسر ایران پیچیده است. این استان همچنین بزرگ‌ترین ذخایر مصالح ساختمانی کشور را در اختیار دارد و معادنش توان تغذیه صنایع ساختمانی خاورمیانه را دارند. علاوه‌بر این، فارس با دانشگاه‌های معتبر، پزشکان برجسته و مهندسان توانمند، سال‌هاست در صادرات خدمات فنی و پزشکی پیشتاز بوده است. مجرب خاطر نشان کرد: اکسیو شیراز، تنها نمایشگاهی برای عرضه محصولات نیست؛ سکویی برای نمایش نوآوری است. ما با اختصاص یک سالن ویژه به شرکت‌های دانش‌بنیان، نشان می‌دهیم که آینده اقتصاد فارس در گرو فناوری و نوآوری است. به باور این مقام مسئول، برای سرمایه‌گذار خارجی، سود اقتصادی مهم است، اما امنیت و جذابیت فرهنگی نیز شرط اساسی تصمیم‌گیری است. اکسیو شیراز نشان می‌دهد که فارس هم ثروت دارد، هم فرهنگ و همین ترکیب است که آن را بی‌بدیل می‌سازد.

اکسیو شیراز ۱۴۰۴ نه یک نمایشگاه ساده، که مانیفست توسعه فارس است. ما در این رویداد، مسیر گذار از خام‌فروشی به ارزش‌آفرینی را ترسیم می‌کنیم. ما نشان می‌دهیم که فارس می‌تواند هم‌زمان مرکز کشاورزی، معدن، پزشکی، گردشگری و نوآوری باشد. ما دست سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را می‌فشاریم و می‌گوییم: بایاید در ساخت آینده فارس شریک شوید.

■ توسعه صادرات غیرنفتی در اکسیو

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بر اهمیت تأمین زنجیره ارزش در اکسیو ۲۰۲۵ شیراز اشاره کرد و گفت: فارس با تولید بیش از ۱۱.۲ درصد از محصولات غذایی کشور، قلب تپنده کشاورزی ایران است. احد بهجت‌حقیقی به خبرنگار شیرازنوین گفت: نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران که با تمرکز بر کشورهای حوزه خلیج‌فارس در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شیراز برگزار می‌شود، فرصتی مناسب برای معرفی توانمندی‌های بخش کشاورزی و زمینه‌ساز گسترش صادرات غیرنفتی است. او افزود: این استان به‌لحاظ میزان تولید، قطب کشاورزی کشور به‌شمار می‌رود و از نظر تنوع محصولی نیز به‌عنوان یک ایران کوچک و ویرترین محصولات باغبانی کشور قلمداد می‌شود. بهجت‌حقیقی با اشاره به اینکه فارس رتبه دوم تأمین امنیت غذایی کشور را دارد، تصریح کرد: این استان در تولید محصولات زراعی و باغی رتبه دوم و در تولید محصولات دامی رتبه چهارم کشوری را دارد. او عنوان کرد: ۱۰۰ درصد استوایا، بیش از ۹۵ درصد انجیر دیم و بالغ‌بر ۸۵.۶ درصد لیموشیرین در کشور در فارس تولید می‌شود و این استان، دارای وسیع‌ترین دشت گل محمدی دیم جهان و بزرگ‌ترین انجیرستان دیم جهان است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد: استان فارس با دارا بودن بیشترین زنجیره ارزش بخش کشاورزی حائز رتبه اول کشور است. بهجت‌حقیقی بیان کرد: استان فارس بانوجه مزیت‌های فراوان در زیر بخش‌های باغبانی، شیلات و صنایع تبدیلی، فرصت‌های ویژه‌ای را برای

جذب سرمایه‌های سرمایه‌گذاران خارجی و بخش خصوصی فراهم کرده است.

■ اکسیو شیراز، سکوی پرتاب جوانان

در همین رابطه مشاور استاندارد فارس در امور جوانان گفت: شیراز اکسیو پلی میان ایده، محصول و تجاری‌سازی برای جوانان استان فارس است. سید سیحان تقوی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از فرصت‌های نمایشگاه «شیراز اکسیو»، گفت: این رویداد بین‌المللی می‌تواند سکوی پرتابی برای معرفی ظرفیت‌های جوانان صنعتگر و نوآور استان فارس باشد و نقش مهمی در پیوند ایده، محصول و فرایند تجاری‌سازی ایفا کند. وی افزود: رویداد «شیراز اکسیو» را باید فرصتی راهبردی برای استان دانست؛ زیرا می‌تواند ضمن معرفی توانمندی‌های بومی، مسیر ورود جوانان به بازارهای ملی و بین‌المللی را هموار سازد. وی با اشاره به اهمیت نگاه آینده‌محور در این عرصه افزود: امروز جوانان فارس دارای ایده‌ها و محصولات خلاقانه‌ای هستند که اگر به مرحله تجاری‌سازی برسند، می‌توانند علاوه‌بر ایجاد اشتغال پایدار، ارزش‌آفرینی قابل‌توجهی در اقتصاد استان داشته باشند. مشاور استاندارد فارس در امور جوانان بیان کرد: آنچه در غرفه جوانان «شیراز اکسیو» مدنظر داریم، صرفاً یک حضور نمادین نیست، بلکه هدف این است که ویترینی جامع و اثرگذار از ظرفیت‌های علمی، صنعتی، فناوریانه و فرهنگی جوانان فارس ارائه شود که در این راستا و با همفکری برخی از جوانان استان، حمایت از استارت‌آپ‌ها، کارآفرینان و فعالان حوزه‌های نوین صنعتی و فناوریانه در اولویت قرار گرفته است. تقوی با تشریح برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای کارگروه جوانان در این نمایشگاه گفت: برای حضور جوانان فارس در این نمایشگاه برنامه‌هایی ازجمله برگزاری نشست‌های تخصصی ایده‌پردازی و نوآوری با حضور جوانان نخبه و کارشناسان حوزه کسب‌وکار؛ نمایشگاه اختصاصی استارت‌آپ‌ها و کسب‌وکارهای نوین برای معرفی محصولات فناوریانه و خلاقانه؛ کارگاه‌های آموزشی و انتقال تجربه در حوزه‌های تجاری‌سازی، بازاریابی و جذب سرمایه؛ ایجاد فرصت تعامل و شبکه‌سازی میان جوانان خلاق فارس با سرمایه‌گذاران، کارآفرینان ملی و نمایندگان بخش خصوصی، ارائه دستاوردهای منتخب جوانان در حوزه‌های علمی، فرهنگی و صنعتی به‌عنوان نمونه‌های موفق ارزش‌آفرینی پیش‌بینی شده است. وی با تأکید بر نقش‌آفرینی جوانان در توسعه فارس اضافه کرد: هم‌فازیی بین دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها، نهادهای مدنی و بخش خصوصی، شرط اصلی موفقیت غرفه جوانان در «شیراز اکسیو» است و امیدواریم با مشارکت فعال جوانان، این بخش به یکی از شاخص‌ترین بخش‌های نمایشگاه تبدیل شود.

■ اهمیت اکسیو شیراز برای تعاونی‌ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس در این رابطه به خبرنگار شیرازنوین، اظهار داشت: صادرات یکی از عوامل تأثیرگذار بر تولید و اشتغال در بخش‌های مختلف اقتصادی است و بخش تعاون به‌عنوان دومین بخش اقتصادی کشور نقش مؤثری در افزایش صادرات و در نتیجه افزایش تولید و اشتغال در کشور دارد. سعید بیاری با بیان اینکه فارس در زمینه اقتصاد دانش‌بنیان و فعالیت‌های فناوریانه و کارآفرینانه جزو استان‌های برتر کشور محسوب می‌شود، اظهار داشت: تعاونی‌ها بنگاه‌هایی هستند که در توسعه صادرات و شناسایی بازارهای هدف صادراتی نقش مؤثری دارند و هم‌اکنون بخشی از کالاهای تولیدی صادراتی در کشور و در فارس را تعاونی‌ها به خود اختصاص داده‌اند. او از تمرکز اکسیو شیراز به بخش صادرات خبر داد و افزود: صادرات ترازوی سنسشجر هر کشور در وضعیت اقتصادی است به‌نحوی که هرچه میزان صادرات بیشتر باشد حکایت از قوی بودن اقتصاد و اشتغال‌زایی آن

کشور دارد.بخش اعظم صادرات کشور ما را نفت تشکیل می‌دهد که باوجود به اصل ۴۴ قانون اساسی یکی از پایه‌های اقتصاد کشور، اقتصاد تعاونی است که بر همین اساس صادرات این بخش نیز دارای اهمیت زیادی است. بیاری خاطر نشان کرد: تعاونی‌ها به‌عنوان یکی از بهترین بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند تاب‌آوری بسیار خوبی در هر شرایطی داشته باشند و اکسیو شیراز ۲۰۲۵، فرصتی طلایی برای نمایش و جذب مشتری‌های جهانی برای کالا و خدمات ایرانی و همچنین معرفی فرهنگ، هنر و توانایی علمی استان فارس به‌شمار می‌آید. به باور این قام مسئول، امروزه برگزاری نمایشگاه‌های اکسیو یکی از بهترین راه‌های گسترش تجارت و رشد تبادلات اقتصادی کشور و منطقه میزبان این نمایشگاه‌ها به‌شمار می‌آید.

■ تلاش شبانه‌روزی برای برگزاری شایسته اکسیو

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس از تلاش بی‌وقفه به‌منظور آماده‌سازی زیرساخت‌ها به‌منظور برگزاری شایسته اکسیو شیراز ۲۰۲۵ خبر داد. محسن نهاوندی اظهار داشت: طی ماه‌های اخیر تیم اجرایی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با تمام ظرفیت در حال آماده‌سازی زیرساخت‌ها بوده است. وی افزود: دعوت از هیئت‌های خارجی، ایجاد بستر نشست‌های بی‌نوبی و آماده‌سازی فضای نمایشگاهی، ازجمله اقداماتی است که برای برگزاری شایسته این رویداد در دستور کار قرار گرفته است. به گفته مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس، روند نهایی‌سازی حضور هیئت‌های تجاری از کشورهای همسایه و حاشیه خلیج‌فارس به مراحل پایانی رسیده است. او افزود: این اقدامات در شرایطی انجام می‌شود که اقتصاد کشور همچنان با محدودیت‌های ناشی از تحریم و فشارهای بین‌المللی روبه‌روست. با این وجود تلاش کرده‌ایم تا رسالت نمایشگاه بین‌المللی فارس در حوزه دیپلماسی اقتصادی و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای محقق شود. وی همچنین به اقدامات زیربنایی اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی واحد واحد بین‌الملل در بهمن‌ماه سال گذشته یکی از گام‌های مهم شرکت برای تقویت ارتباطات خارجی بود. ثمرات این اقدام، اکنون در جذب هیئت‌های خارجی و سازماندهی همکاری‌های بین‌المللی قابل مشاهده است و شیراز اکسیو نخستین میدان بروز این ظرفیت‌ها خواهد بود. نهاوندی در ادامه خاطر نشان کرد: این نمایشگاه اسمال تنها یک رویداد داخلی نیست، بلکه بستری برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی استان فارس و ایران، تبادل تجربیات و آغاز همکاری‌های تازه با شرکای منطقه‌ای خواهد بود. ما تمام تلاش خود را کرده‌ایم تا این نمایشگاه به محلی برای تعاملات سازنده و توسعه ارتباطات اقتصادی تبدیل شود.

■ لحظه‌شماری برای بیستم مهرماه

براساس این گزارش شایان ذکر است نخستین رویداد اکسیو شیراز؛ دروازه تجاری نو به سوی ظرفیت‌های بی‌نظیر و مغفول‌مانده این خطه، ازجمله کسب‌وکارهای کارآفرینانه و استارت‌آپ‌ها برای ورود به بازارهای جهانی و خصوصاً کشورهای منطقه می‌شاید. این نمایشگاه از ۲۰ تا ۲۳ مهرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های استان فارس برگزار می‌شود، فرصتی راهبردی برای معرفی ظرفیت‌های گسترده این استان در عرصه بین‌الملل ارزیابی می‌شود.به باور کارشناسان، بهره‌برداری بهینه از این فرصت طلایی، نیازمند مدیریت هوشمندانه، برنامه‌ریزی دقیق و همکاری همه‌جانبه نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی است. نخستین رویداد اکسیو شیراز ۲۰۲۵ از ۲۰ مهرماه جاری به‌مدت سه روز باحضور بیش از ۳۰۰ هیئت خارجی آغاز می‌شود که فرصت مغتنمی برای معرفی ظرفیت‌های بی‌بدیل سرمایه‌گذاری، توسعه صادرات بخش تعاون و حمایت از دانش‌بنیان‌ها و کسب‌وکارهای کارآفرینانه این خطه است.

رئیس اداره روابطعمومی آموزش‌وپرورش فارس عنوان کرد:

خلاقیت در مسیر سلامت روان

شعبانی: یک تصویر مؤثر می‌تواند کاری کند که ساعت‌ها سخنرانی نتواند؛ هنر جوانان فارس در خط مقدم پیشگیری



در دومین نشست ه‌م‌اندیشی کارگروه تخصصی تولید محتوا، تأکید شد: هنرجویان باید محتوای خود را با موضوع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در قالب، موشن گرافتی، پوستر، انیمیشن و اینفوگرافی تا ۱۵ آبان ماه ارائه دهند.

به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابطعمومی آموزش‌وپرورش فارس، در دومین نشست ه‌م‌اندیشی کارگروه تخصصی تولید محتوا که باحضور مدیران و هنرآموزان سیزده هنرستان منتخب شیراز در کانون فرهنگی تربیتی ریحانه ناحیه یک برگزار شد، شاسحبی، موضوع، قالب، برنامه زمان‌بندی، و... تولید محتوا، بررسی و تبیین شد.

بر این اساس: قرار است در ایمن برنامه، هنر جوان هنرستان‌ها، زیر نظر مدیران، مشاوران و هنرآموزان به ارائه محتوایی با موضوع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در قالب؛ موشن گرافتی، پوستر، انیمیشن و اینفوگرافی تا ۱۵ آبان‌ماه ارائه دهند. رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت از آسیب‌های اجتماعی فارس گفت: تولید محتوا بسیار مهم است گاهی یک پوستر می‌تواند تأثیری بسار عمیق‌تر از ساعت‌ها سخنرانی بر ذهن مخاطب، داشته باشد.

رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابطعمومی آموزش‌وپرورش فارس گفت: تولید محتوا برای فرهنگ‌سازی، افزود: در استان فارس همواره شاهد بحث آثار و محتوای‌های هنری ارزشمندی هستیم. وی تصریح کرد: هنر جوانان ما در هنرستان نشان دادند که



معاون بازرسی صمت فارس خبر داد:

اکسیو، پیوند تولید و حقوق مردم

حسینی: نمایشگاه شیراز ۲۰۲۵، تنها محل عرضه کالا نیست؛ فرصتی برای شفافیت، استانداردسازی و توسعه صادرات است

معاون بازرسی و نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: در سالی که به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید ملی» نام‌گذاری شده است، برگزاری نمایشگاه بین‌المللی شیراز اکسیو ۲۰۲۵، فرصت مغتنمی برای تولیدکنندگان و تجار استان به‌خصوص فعالان بخش صادرات است. مهدی حسینی اظهار داشت: این رویداد می‌تواند علاوه‌بر معرفی توانمندی‌های تولیدی و صادراتی استان، زمینه تقویت اعتماد مصرف‌کنندگان و رونق بازار داخلی را فراهم کند. وی با تأکید بر رویکرد حمایتی اداره کل صمت در قبال حقوق مصرف‌کنندگان، گفت: نمایشگاه صرفاً محلی برای عرضه کالا نیست؛ بلکه باید به فرصتی برای شفافیت بازار، ارائه کالای استاندارد، قیمت‌گذاری منصفانه و اطلاع‌رسانی صحیح به مشتریان تبدیل شود. معاون بازرسی صمت فارس با اشاره به تأثیر اقتصادی این رویداد، یادآور شد: شیراز اکسیو فرصتی است برای رقابت سالم بین تولیدکنندگان داخلی و خارجی که این رقابت در نهایت به‌نفع مصرف‌کننده خواهد بود؛ چراکه تنوع کالا، کیفیت بالاتر و قیمت‌گذاری منطقی را به‌دنبال دارد. معاون بازرسی و نظارت اداره کل صمت فارس در پایان تأکید کرد: شیراز اکسیو، تنها یک نمایشگاه تجاری نیست؛ این یک فرصت ملی برای معرفی ظرفیت‌های صادراتی فارس، توسعه مراودات تجاری با کشورهای افزایش رقابت‌پذیری کالاهای داخلی است. برگزاری شیراز اکسیو می‌تواند عرضه و تقاضا را تقویت کند، به ورود سرمایه و قراردادهای صادراتی بینجامد و به کاهش هزینه‌های عرضه در بلندمدت کمک کند. در ادامه، حسینی از همه مردم، به‌ویژه فعالان اقتصادی برای حضور مؤثر در این نمایشگاه دعوت کرد.

این توضیح لازم است که نمایشگاه بین‌المللی «شیراز اکسیو ۲۰۲۵» از ۲۰ تا ۲۳ مهرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شیراز برگزار می‌شود. این رویداد که با هدف معرفی توانمندی‌های تولیدی، صادراتی و جذب سرمایه‌گذاری استان طراحی شده، میزبان شرکت‌ها و هیئت‌های داخلی و خارجی خواهد بود.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز اعلام کرد:

آغاز نصب تکیه‌گاه‌های کروی

در تقاطع غیرهم‌سطح

خلیج فارس-سرلشکر شهید استوار



رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با اشاره به آغاز عملیات نصب تکیه‌گاه‌های کروی در پروژه تقاطع غیرهم‌سطح خلیج‌فارس-سرلشکر شهید استوار، این اقدام را گامی راهبردی در ارتقای ایمنی، پایداری و عمر مفید پل دانست و گفت: این تکیه‌گاه‌ها نقشی تعیین‌کننده در بهبود کیفیت زیرساخت‌های عمرانی شیراز دارند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، عملیات نصب تکیه‌گاه‌های کروی در پروژه تقاطع غیرهم‌سطح خلیج‌فارس-سرلشکر شهید استوار، با هدف افزایش ایمنی، پایداری و طول عمر پل، به‌دست نیروهای سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز آغاز شد. این اقدام نقطه عطفی در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای توسعه زیرساخت‌های عمرانی شهر شیراز است. عبد حسین عباسی، از این خصوص اظهار داشت: تکیه‌گاه‌های کروی مورد استفاده در این پروژه مطابق با استاندارد EN۱۲۳۷۲ و دارای تأییدیه فنی از اتحادیه اروپا طراحی و تولید شده‌اند. وی افزود: فناوری به‌کاررفته با مصالح ویژه و تکنولوژی روز دنیا، توان تحمل بارهای بسیار سنگین، حرکت حرکات سازه بدون ایجاد تنش اضافی، افزایش عمر مفید پل و کاهش هزینه‌های نگهداری را دارد.

عباسی تصریح کرد: اجرای این نوع تکیه‌گاه‌ها در پروژه خلیج‌فارس-سرلشکر شهید استوار اقدامی مهم در ارتقای کیفیت، ایمنی و پایداری سازه‌های شهری است و نشان‌دهنده عزم شهرداری شیراز در استفاده از دانش فنی روز و استانداردهای جهانی برای ساخت سازه‌های پایدار و مطمئن در سطح شهر محسوب می‌شود. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خاطر نشان کرد: این پروژه به‌عنوان یکی از مسیرهای حیاتی ارتباطی شیراز، نقشی کلیدی در تسهیل جریان حمل‌ونقل شهری و کاهش بار ترافیکی خواهد داشت و ارتقای تجهیزات آن، تضمینی برای عملکرد بی‌وقفه سازه در طول سالیان بهره‌برداری است. وی تأکید کرد: نصب تکیه‌گاه‌های کروی بخشی از روند مداوم نوسازی و بهبود زیرساخت‌های عمرانی شیراز است و سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری در ادامه، اجرای این فناوری را در دیگر پروژه‌های مهم شهری دنبال خواهد کرد.

تعزیرات فارس از یک پرونده بزرگ تقلب پرده برداشت

۲۲ تن فریب در کیسه‌های برنج

موسی رهبر: عرضه برنج‌های بی‌کیفیت با رنگ و برند جعلی، سلامت مردم و نظام بازار را تهدید کرده است

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از کشف یک پرونده مهم تقلب در حوزه تولید و عرضه برنج خبر داد و گفت: در بازرسی‌های انجام شده از یک کارخانه برنج‌کوبی در شهرستان خرامه مشخص شد که مدیر این واحد تولیدی با افزودن مواد مضر و تغییر رنگ برنج‌های وارداتی بی‌کیفیت، اقدام به فرآوری و این محصولات تحت عنوان برنج‌های مرغوب کامفیروزی و عنبربو به بازار عرضه می‌کرده است.

وی، با اشاره به کشف بیش از ۲۲ تن برنج تقلبی از کارگاه مذکور، افزود: این برنج‌های تقلبی با قیمت گزاف و چندین برابر نرخ واقعی به‌صورت عمده روانه بازار می‌شد که ضمن تهدید سلامت مصرف‌کنندگان، موجب اختلال در نظام توزیع کالا نیز شده است.

موسی رهبر هشدار داد: با هر گونه تقلب، گران‌فروشی و عرضه کالاهای غیربهداشتی که سلامت و معیشت مردم را به خطر اندازد، به‌صورت قاطع برخورد خواهد شد و متخلفان بدانند که هیچ‌گونه اغماضی در این زمینه وجود نخواهد داشت.